FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOSFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONSERVAÇÃO E SUSTENTABILIDADE - PPGCS/CCNPROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONSERVAÇÃO E SUSTENTABILIDADE - PPGCS/CCN
Rod. Lauri Simões de Barros km 12 - SP-189, s/nº, - Bairro Aracaçu, Buri/SP, CEP 18290-000

Telefone: (15) 32569052 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 14/2025/PPGCS/CCN

Buri, 10 de março de 2025.

Assunto: Resultados dos Recursos da Fase 3, Recursos do Resultado Final do Processo Sele>vo e
Divulgação do Resultado Definitivo do Processo Seletivo

EDITAL Nº 01/2024 - PROCESSO SELETIVO PARA O MESTRADO INGRESSO 2025

Resultados de Recursos

O recurso interposto por 303.XXX.XXX-42 foi analisado por um Grupo de Trabalho, o qual deliberou pelo
INDEFERIMENTO do recurso.

O recurso interposto por r 439.XXX.XXX-29 foi analisado por um Grupo de Trabalho, o qual deliberou pelo
DEFERIMENTO do recurso, retificando a nota referente a Fase 3 para 3,45 e o Resultado Final para 6,61.

Lista Definitiva de aprovados e lista de espera do Processo de Seleção para o Mestrado Edital Nº 01/2024.

Linha: Biologia da Conservação
Ações Afirmativas

Nome NOTA SITUAÇÃO
Nathalia Bertoni Rodrigues 7,23 aprovada
Murilo Araujo Piccoli 7,19 aprovado
Eric de Amaro Sadardine Muhorro 6,80 aprovado
Deusimar Cruz S. Fernandes 5,40 aprovada

Ampla Concorrência
Fabiano Godoy Junior 7,44 aprovado
Diane Dayze de Proença 7,32 aprovada
Monique Nogueira Rodrigues 7,01 aprovada
Alecsandra Cristina Benatti Ferreira 6,87 aprovada
Danielle Gonzalez 6,64 aprovada
Luana Marçal Sorroche 6,61 aprovada
Maria Eduarda Rochel 6,18 lista de espera
Milena Reis de Oliveira 5,54 lista de espera

Ofício 14 (1770606)         SEI 23112.001560/2025-86 / pg. 1

Linha: Ruralidades e Agroecologia
Ações Afirmativas

Nome NOTA SITUAÇÃO
Mércia Maria Damasio 8,84 aprovada
João Pedro Nogueira Leroux 7,48 aprovado
Fabiana Costa Domingues 7,10 aprovada
Antonio da Silva 6,65 aprovado
Ana Leticia Vergueiro de Moraes 6,30 aprovada
Magnólia Fagundes da Silva 6,19 aprovada
João Jeremias Bila 6,08 lista de espera
Carolina Silva Loureiro Camargo 4,77 lista de espera

Ampla Concorrência
Jaqueline Fernanda Soares 8,63 aprovada
Rafael de Lima Oliveira 7,03 aprovado
Luiz Gustavo Eltink 6,62 aprovado
Lissandra Pinhatelli de Britto 6,15 aprovada
Edinei Silva de Campos Filho 6,09 lista de espera
Luiz Antonio Grinis Nalini 5,51 lista de espera
Pedro Lucas Mariano da Silva Ribeiro 5,07 lista de espera
Paulo Roberto Castanho de Almeida 5,04 lista de espera
Luciana Carvalho 5,00 lista de espera
Sofia Vieira de Mello Balduino 4,67 lista de espera

Atenciosamente,

Atenciosamente,

Ricardo Serra Borsatto

Coordenador PPGCS

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Serra BorsattoRicardo Serra Borsatto, Coordenador(a)Coordenador(a), em 10/03/2025, às
14:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 17706061770606 e o código CRC 71C5493B71C5493B.

Referência:Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.001560/2025-86 SEI nº 1770606

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 14 (1770606)         SEI 23112.001560/2025-86 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1770606&crc=71C5493B

	Ofício 14 (1770606)